

Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

# IMPRENSA ELETRÔNICA

## Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.



# Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



SANTANA • BAHIA

ACESSE: WWW.SANTANA.BA.GOV.BR





QUARTA•FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024 ANO VII | N $^{\rm o}$ 1534

# **RESUMO**

## LICITAÇÕES

# ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 012PE-2024,REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA-BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DESTE EDITAL

## **CONTRATOS**

## **EXTRATOS**

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO E CONTRATO





## ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

CNPJ: 13.913.140/0001-00

## ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Marco Aurélio dos Santos Cardoso, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais que me acho investido, em especial nos termos da Lei n.º 14.133/2021, e na condição de autoridade superior, após receber o oficio da Pregoeira sobre o resultado do Pregão Eletronico n.º 012/2024, *adjudico e homologa* os resultado apresentados pela empresa:

- MARIENE DE OLIVEIRA E SOUZA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº04.281.682/0001-09,que ofertou os valores por lote:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR
1	LOTE I – CIMENTOS E CAL	208.350,00
5	LOTE V - FERREMENTAS E OUTROS	77.605,00
6	LOTE VI – PARAFUSOS E OUTROS	98.300,00
9	LOTE IX – MATERIAL PARA PINTURA	389.900,00
11	LOTE XI – FORRO PVC E OUTROS PRODUTOS	3.900,00
12	LOTE XII – METAL E OUTROS	129.200,00
13	LOTE XIII – LONA PRETA E OUTROS PRODUTOS	109.990,00
14	LOTE XIV - MADEIRA E OUTROS	110.000,00

- CJC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº17.312.902/0001-66,que ofertou os valores por lote:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR
2	LOTE II - AREIA	210.000,00
3	LOTE III – BRITAS E OUTROS	330.000,00
4	LOTE IV – FERRAGEM E OUTROS PRODUTOS	194.500,00
7	LOTE VII – MATERIAL HIDRAULICO E DIVERSOS	399.000,00
8	LOTE VIII – PISO E OUTROS PRODUTOS	639.000,00

Santana - BA, 03 de junho de 2024. Marco Aurélio dos Santos Cardoso - Prefeito Municipal.



QUARTA•FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024 • ANO VII | Nº 1534



# Prefeitura Municipal de Santana

CNPJ: 13.913.140/0001 - 00

#### RESUMO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO E CONTRATOS

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE AO CONTRATO N.º122.FMS1/2020, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001-82, e a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ: 61.198.164/0001-60, Objetivo: Fica prorrogado o Contrato n.º122.FMS1/2020, por mais 12 meses, contado a partir de 06/07/2024, findando o mesmo em 06/07/2025. Valor total para R\$9.502,64 (NOVE MIL, QUINHENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS). Santana-BA, 03 de julho de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira — Secretário Municipal de Saúde.

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE AO CONTRATO N.º081.FMS/2021, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001-82, e a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ: 61.198.164/0001-60, Objetivo: Fica prorrogado o Contrato n.º081.FMS/2021, por mais 12 meses, contado a partir de 05/07/2024, findando o mesmo em 05/07/2025. Valor total para R\$4.124,03 (Quatro mil, cento e vinte e quatro reais e três centavos). Santana-BA, 03 de julho de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde.

#### CONTRATO Nº129.FMS/2024

#### PREGÃO ELETRONICO Nº011/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001-82, e a empresa OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 11.311.773/0001 - 05, Objetivo: Aquisição de medicamentos da farmácia básica, medicamentos R\$71.824,43 (Setenta e um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos). Vigência: 31/12/2024. Santana - BA, 20 de junho de 2024. Carlos Ariel Cardoso Teixeira – Secretário Municipal de Saúde.







# PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP  $n^o$  2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei  $n^o$  9.609/98, regulamentado pelo DECRETO  $n^o$  2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial  $n^o$  2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A443-0522-B3C8-61D5-82E8 ou vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A443-0522-B3C8-61D5-82E8



### **Hash do Documento**

abb6e279a2e5f9e9a791d0e0fdf93bf1fb720faf5d8cac035dec9ba758b12aab

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/07/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 03/07/2024 12:32 UTC-03:00